
Moğolistan 
Doğu ve Orta Asya'da bulunan denize kıyısı olmayan 

bağımsız bir ülkedir. Ülkenin kuzeyinde Rusya, 

güneyinde, doğusunda ve batısında Çin vardır. 

Moğolistan'ın Kazakistan'a sınırı olmamasına rağmen 

ülkenin en batısı Kazakistan'ın doğu ucuna birkaç 

kilometre uzaktadır. Ulanbatur, başkent ve ülkenin 

en büyük şehri olup yaklaşık olarak burada ülke 

nüfusun %38’i yaşamaktadır. 

Moğolistan Halk Cumhuriyetinin arazisinin büyük 

bölümü yayla görünümündedir. Yalnız ülkenin 

güneydoğusunda Gobi Çölü yer alır. Devletin 

doğudan batıya uzunluğu 2367 km, kuzeyden güneye 

ise 1258 kilometredir. Ortalama yüksekliği 1580 m 

olan bu dağlık ülkenin kuzey batısı güneydoğuya 

nazaran daha yüksektir. 

Nüfus ve Sosyal Hayat 

2.182.000’lik Moğolistan nüfusunun % 76’sını Halha 

Moğolları, % 8’ini diğer Moğollar, % 5’ini Kazak 

Türkleri, kalanını diğer Türkler, Ruslar ve Çinliler 

meydana getirir. 

Müslüman Kazak Türkleri, Moğol olmayan en 

kalabalık azınlık grubu olup ülkenin batı kesiminde 

muhtar bir araziye sahiptirler. Sınırlı sayıdaki Ruslar, 

Ulan Bator ve diğer yerleşim merkezlerinde bulunur. 

10.000 civarındaki Çinli nüfus, ülkenin inşaat 

sektöründe önemli rol oynar. 

Hızla şehirleşmekte olan Moğolistan’ın nüfusunun 

günümüzde % 51,2’si şehirlerde yaşar. Geri kalanın 

çoğunluğu, sürüleri için otlak arayarak 

mevsimden mevsime göç eden göçebeler 

halindedirler. Ülkede en çok yaygın olan din 

Budizm’dir. Budizm dışında İslam, Şaman ve 

Hristiyan dinlerine mensup birçok insan 

bulunmaktadır. Ülkede yaşayan Türklerin çoğu 

Müslümandır. Ülkede farklı milletlere ait 

insanlar, ülkenin gelişiminde büyük rol 

oynamaktadır. Moğolistan’da yaklaşık olarak 

10.000 Çinli yaşamaktadır. Çinliler inşaat 

sektöründe Moğolistan’da büyük yatırımlar 

yapmıştır. Ülkenin inşaat sektöründeki en önemli 

temsilcisi hiç şüphesiz ki, Çinlilerdir. 
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Moğolistan’ın Ekonomisi 

Moğolistan, Eski Sovyetler Birliğine bağlı bir yapı 
politikası ile ekonomisini yürütmektedir. 1990 
yılından sonra ülkede büyük radikal değişiklikler 
meydana gelmiştir. Ülke devlet işletmeleri 
kademe kademe özelleştirilmeye başlanmıştır. 
Bu değişim serbest pazar ekonomisi ile devam 
ettirilmiştir. Moğolistan’ın en büyük ekonomik 
kaynağı hiç şüphesiz ki, hayvancılıktır. Ülke 
kesiminin yarısı hayvancılık ile uğraşmaktadır. 

Moğolistan’ı hafif sanayi ülkesi olarak 
adlandırabiliriz. Gıda, tekstil, kimya ve çimento 
üretimi sanayinin en önemli bölümleridir. Bakır 
madenleri işletmeciliğinde Moğolistan, Asya’da 
birinci, diğer dünya ülkeleri arasında da ilk on 
sırada yer almaktadır. Moğolistan’da bulunan 
maden kömürleri, ülkenin ihtiyacını 
karşılayabilecek kapasiteye sahiptir. 

 

Ülkede ulaşım genel olarak demiryolu ağı ile 
sağlanmaktadır. Birçok ticari ulaşımlar, 
demiryolu vasıtası ile gerçekleşmektedir. 
1956’da açılan Moğolistan demiryolu, ülkenin 

modernleşmiş nakliyat yoludur. Ülke genelinde 
karayollarının az olması, ulaşımı daha çok 
demiryollarına çekmiştir. Bu nedenle 
demiryolları ülke ekonomisi için büyük bir 
kaynak olarak gösterilebilir. Ülke arazisinin 
engebeli olması nedeniyle birçok ticari firma, 
şehirler veya ülkeler arası ulaşımı mecburen 
demiryolları ile sağlamaktadır. 

Moğolistan, Rusya’ya başlıca olmak üzere et 
ürünleri ve yün ihraç etmektedir. Erdenet 
şehrindeki bakır üretimi Rus ” Moğol ticaretini 
dengede tutmak amacı gütmektedir. Ayrıca 
Moğolistan Rusya’ya, kalsiyum flörür de 
satmaktadır. Rusya ile Moğolistan arasında 
büyük bir ticari döngü dönmektedir. 
Moğolistan’ın İhraç ürünlerinin % 75’i de 
Rusya’ya aktarılmaktadır. Ülke, İthalatın %91’lik 
kısmını Rusya’dan yapmaktadır. İki ülke 
arasındaki ilişkiler ticari açıdan oldukça 
gelişmiştir. 

Moğolistan’ın Üniversiteleri 

Ülkede Moğolistan Halk Üniversitesi, Mongolian 
University Of Science And Technology, Mongolia 
International Iniversity olmak üzere üç üniversite 
bulunmaktadır. Üniversiteler verdikleri kaliteli 
eğitim ile yabancı öğrencilerin dikkatini 
çekmektedir. Birçok yabancı öğrenci, Moğolistan 
Üniversitelerine gidebilmek için başvuruda 
bulunmaktadır. 

 

 

Ülkenin Doğal Kaynakları 

Ülkede Gobi hâriç, diğer bütün bölgelerde 
hayvancılık yapmaya imkân veren çayır ve 
çimenlik mevcuttur. Kuzey batıdaki dağlar hariç, 
diğer dağlar genelde ağaçsızdır. Moğolistan’da 
çok fazla vahşi hayvan bulunmaktadır. Bu vahşi 
hayvanlar arasında koyun, geyik, ren geyiği ve 
vahşi develer bulunmaktadır. Moğol 
Paleontolojistlerinin yaptığı araştırmalar 
sonucunda, ülkede birçok dinozor fosillerine 
rastlanmıştır. Bölge için bu araştırmalar, bilimin 
ilerlemesi için büyük adımlar olarak kayıtlara 
geçmiştir. Ülkede maden kömürü, tungsten, 
bakır, molibden, altın, kalay çok fazla bulunan 
doğal kaynaklardır. Asya bölgesinde en çok bakır 
madeni bulunan ülke Moğolistan’dır. Ayrıca 
bakır madenleri sıralamasında, dünyada da ilk on 
sırada yer almaktadır. 

 

 


